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Osoby starsze i niesamodzielne oraz ich rodziny chętnie korzystają z usług 
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opiekuńczych świadczonych przez prężnie działające w naszym regionie domy 
dziennego pobytu. Podopieczni mogą spędzać tam czas, uczestnicząc w 
bezpłatnych zajęciach terapeutycznych i warsztatach. W Kujawsko-Pomorskiem 
funkcjonuje obecnie 36 tego typu placówek powstałych w oparciu o środki unijne 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego (RPO) 
na lata 2014-2020.
 
- Starzenie się społeczeństwa jest faktem, podobnie jak to, że co trzecia starsza 
osoba w naszym regionie mieszka samotnie. Dzienne domy pobytu, których 
utworzenie wspieramy i których wiele powstaje na obszarach wiejskich, to 
odpowiedź na potrzeby osób w starszym wieku i ich rodzin. Zapewniają nie tylko 
profesjonalne usługi opiekuńcze, ale pozwalają też aktywnie spędzać czas seniorom 
– podkreśla marszałek Piotr Całbecki.
 
Domy dziennego pobytu to ośrodki wsparcia przeznaczone dla osób 
niesamodzielnych ze względu na wiek bądź niepełnosprawność. Funkcjonują przez 
cały rok, we wszystkie dni robocze, przez 8 godzin dziennie. Podopieczni 
uczestniczą m.in. w zajęciach ruchowych i terapeutycznych, warsztatach 
rozwijających zainteresowania (np. teatralnych, plastycznych, muzycznych) oraz 
imprezach i spotkaniach towarzyskich, do dyspozycji mają także sale wypoczynku i 
czytelnię. W ciągu dnia otrzymują dwa posiłki, zapewniony jest im także transport z 
i do placówki. Aktywizacją zajmuje się wykwalifikowana kadra psychologów, 
fizjoterapeutów i animatorów.
 
Środki RPO posłużyły też do przeprowadzenia 17 projektów infrastrukturalnych 
polegających na budowie lub remontach adaptacyjnych obiektów pod tego rodzaju 
usługi społeczne. Wartość zadań to ponad 40 mln zł, z czego blisko 31 mln zł to 
dofinansowanie unijne. Lista projektów (PDF)
 

Domy dziennego pobytu w liczbach:
w Kujawsko-Pomorskiem działa aktualnie 36 placówek
z ich usług korzysta 2 359 osób
dofinansowanie RPO trafiło na budowę i działalność 87 domów
łącznie wsparciem objętych zostało blisko 20 tysięcy seniorów.
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Beata Krzemińska
rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego

Więcej informacji.
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